

疾病分類表(大分類、中分類、小分類) 新旧対照表

大分類

大分類 コード	分 類 名		基本分類コード
	現行	改正	
a-0501	精神分裂病, <u>分裂病型障害</u> 及び妄想性障害	<u>統合失調症, 統合失調症型障害</u> 及び妄想性障害	F20-F29
a-1400	<u>尿路性器系</u> の疾患	<u>腎尿路生殖器系</u> の疾患	N00-N99
a-1402	乳房及び女性 <u>性器</u> の疾患	乳房及び女性 <u>生殖器</u> の疾患	N60-N98,N99.2-N99.3
a-1403	その他の <u>尿路性器系</u> の疾患	その他の <u>腎尿路生殖器系</u> の疾患	N00-N99の残り
a-1502	<u>妊娠中毒症</u>	<u>妊娠高血圧症候群</u>	O10-O16
a-2200		<u>特殊目的用コード</u>	<u>U00-U99</u>
a-2210		<u>重症急性呼吸器症候群[SARS]</u>	<u>U04</u>
a-2220		<u>その他の特殊目的用コード</u>	<u>U00-U99の残り</u>

中分類

中分類 コード	分 類 名		基本分類コード	大分類 コード
	現行	改正		
b-0501	血管性及び詳細不明の <u>痴呆</u>	血管性及び詳細不明の <u>認知症</u>	F01,F03	a-0504
b-0503	精神分裂病, <u>分裂病型障害</u> 及び妄想性障害	<u>統合失調症, 統合失調症型障害</u> 及び妄想性障害	F20-F29	a-0501
b-1001	急性鼻咽頭炎[かぜ]	急性鼻咽頭炎[かぜ]＜ <u>感冒</u> ＞	J00	a-1001
b-1308	肩の傷害	肩の傷害＜ <u>損傷</u> ＞	M75	a-1304
b-1400	<u>尿路性器系</u> の疾患	<u>腎尿路生殖器系</u> の疾患	N00-N99	a-1400
b-1404	その他の <u>尿路系</u> の疾患	その他の <u>腎尿路系</u> の疾患	N25-N39,N99.0-N99.1,N99.4-N99.9	a-1403
b-1406	その他の男性 <u>性器</u> の疾患	その他の男性 <u>生殖器</u> の疾患	N41-N51	a-1403
b-1408	乳房及びその他の女性 <u>性器</u> の疾患	乳房及びその他の女性 <u>生殖器</u> の疾患	N60-N90,N93,N94.1-N94.2,N96-N98,N99.2-N99.3	a-1402
b-1502	<u>妊娠中毒症</u>	<u>妊娠高血圧症候群</u>	O10-O16	a-1502
b-2200		<u>特殊目的用コード</u>	<u>U00-U99</u>	<u>a-2200</u>
b-2210		<u>重症急性呼吸器症候群[SARS]</u>	<u>U04</u>	<u>a-2210</u>
b-2220		<u>その他の特殊目的用コード</u>	<u>U00-U99の残り</u>	<u>a-2220</u>

小分類

小分類コード	分類名		基本分類コード	中分類コード
	現行	改正		
c-0223	その他の女性性器の悪性新生物	その他の女性生殖器の悪性新生物	C51-C52,C57-C58	b-0210
c-0225	その他の男性性器の悪性新生物	その他の男性生殖器の悪性新生物	C60,C62-C63	b-0210
c-0243	泌尿器の良性新生物	腎尿路の良性新生物	D30	b-0211
c-0501	血管性及び詳細不明の痴呆	血管性及び詳細不明の認知症	F01,F03	b-0501
c-0504	精神分裂病, 分裂病型障害及び妄想性障害	統合失調症, 統合失調症型障害及び妄想性障害	F20-F29	b-0503
c-0807	中耳真珠腫(症)	中耳真珠腫	H71	b-0804
c-1001	急性鼻咽頭炎[かぜ]	急性鼻咽頭炎[かぜ]＜感冒＞	J00	b-1001
c-1210	色素(沈着)異常症	色素異常症	L80-L81	b-1203
c-1301	慢性関節リウマチ	関節リウマチ	M05-M06	b-1301
c-1320	肩の傷害	肩の傷害＜損傷＞	M75	b-1308
c-1400	尿路性器系の疾患	腎尿路生殖器系の疾患	N00-N99	b-1400
c-1409	その他の尿路系の疾患	その他の腎尿路系の疾患	N25-N29,N31-N39,N99.0-	b-1404
c-1411	その他の男性性器の疾患	その他の男性生殖器の疾患	N41-N51	b-1406
c-1422	その他の女性性器の疾患	その他の女性生殖器の疾患	N82,N84-N90,N93,N94.1-N94.2,N96,N98,N99.2-N99.3	b-1408
c-1504	妊娠中毒症	妊娠高血圧症候群	O10-O16	b-1502
c-1709	その他の尿路性器系の先天奇形	その他の腎尿路生殖器系の先天奇形	Q50-Q52,Q54-Q64	b-1702
c-2200		特殊目的用コード	U00-U99	b-2200
c-2210		重症急性呼吸器症候群[SARS]	U04	b-2210
c-2220		その他の特殊目的用コード	U00-U99の残り	b-2220